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Warszawa, 9 czerwca 2022 r.
DAZ.262.11.2022

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup usługi przygotowania 
i przeprowadzenia kursów j. angielskiego dla pracowników grupy NCBR, 
nr postępowania 9/22/TPBN.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dalej, jako „ustawa Pzp”, uprzejmie informuję, iż w dniu 

8 czerwca 2022 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej 

przedstawiam jego treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

Wniosek nr 1

Pytanie 1:

Witam,

Zamawiający odpowiedział jak niżej:

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż zgodnie z Rozdziale XVI „Sposób obliczania ceny”, pkt 7 jest: „Zgodnie 

z art. 43 ust. 1 pkt 28 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2022 r., poz. 

931 z późniejszymi zmianami) usługi nauczania języków obcych oraz dostawę towarów i świadczenie 

usług ściśle z tymi usługami związane, inne niż wymienione w pkt 26, pkt 27 i pkt 29 są zwolnione 

z podatku VAT”.

Pytanie:

Czy w ocenie Zamawiającego audyt czyli egzamin językowy dla kandydatów ubiegających się o pracę 

u Zamawiającego jest usługą ściśle powiązaną z dalszym procesem kształcenia, czyli z usługą nauczania 

języków która korzysta ze zwolnienia z VAT? Czy Zamawiający będzie kierował do nauczania języków 

każdego testowanego kandydata do pracy i co za tym idzie będzie gwarantował ścisłe powiązanie usługi 

audytu z dalszym procesem nauczania ? 

Zgodnie z interpretacją indywidualną Dyrektora Izby Skarbowej nr 1462-IPPP3.4512.800.2016.1.IG 

z dnia 20-01-2017

"Istota interpretacji: W zakresie zwolnienia z opodatkowania podatkiem VAT usług zorganizowania 

i przeprowadzenia egzaminów z języka angielskiego" co do zasady usługi audytu językowego nie 

korzystają ze zwolnienia z VAT.
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Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż dla kandydatów ubiegających się o pracę u Zamawiającego nie jest usługą 

ściśle powiązaną z dalszym procesem kształcenia.

Zamawiający dokona zmian treści SWZ.

Wniosek nr 2

Pytanie nr 2:

proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania:

1.Załącznika nr 2 – Formularz oferty:

„O jakim oświadczeniu, składanym razem z Formularzem ofertowym, jest mowa w Formularzu oferty 

w pkt 12 ppkt 2. W rozdz. II pkt 2 SOPZ nie ma wyspecyfikowanych wymagań i parametrów 

równoważności, których miałoby dotyczyć to oświadczenia. Ponadto brak jest wzoru takiego 

oświadczenia ?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż w Załączniku nr 2 do SWZ - formularz oferty mowa jest wyłącznie 

o oświadczeniu wstępnym z art. 125 ust. 1 ustawy Pzp.

Zamawiający dokona zmian treści SWZ.

Pytanie nr 3:

2. Zgodnie z pkt VIII SWZ wybrany Wykonawca przed podpisaniem Umowy jest zobowiązany do 

uzupełnienia i przekazania do Zamawiającego „arkusza weryfikacji podmiotu przetwarzającego dane 

osobowe” stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.

W zamieszczonych w ogłoszeniu o zamówieniu materiałach brak jest Załącznika nr 6 do SWZ o takiej 

treści. Został natomiast zamieszczony Załącznik nr 10 do SWZ zawierający arkusz weryfikacji podmiotu 

przetwarzającego dane osobowe. Proszę o wyjaśnienie czy Załącznik nr 10 należy rozumieć jako 

Załącznik nr 6 do SWZ i obowiązek jego uzupełnienia i przekazania do Zamawiającego powstanie 

dopiero przed podpisaniem umowy przez wybranego wykonawcę?
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Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż wybrany Wykonawca przed podpisaniem Umowy jest zobowiązany do 

uzupełnienia i przekazania do Zamawiającego „arkusza weryfikacji podmiotu przetwarzającego dane 

osobowe” stanowiącego Załącznik nr 10 do SWZ.

Zamawiający dokona zmian treści SWZ

W wyniku złożonych wyjaśnień i zmian, Zamawiający zmienia treść SWZ:

I. W Rozdziale XVI „Sposób obliczania ceny”, pkt 7 jest:

7. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 28 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 

z 2022 r., poz. 931 z późniejszymi zmianami) usługi nauczania języków obcych oraz dostawę 

towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami związane, inne niż wymienione w pkt 26, pkt 

27 i pkt 29; są zwolnione z podatku VAT.

Winno być:

7. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 28 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 

z 2022 r., poz. 931 z późniejszymi zmianami) usługi nauczania języków obcych oraz dostawę 

towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami związane, inne niż wymienione w pkt 26, pkt 

27 i pkt 29; są zwolnione z podatku VAT oraz zgodnie z interpretacją indywidualną Dyrektora Izby 

Skarbowej nr 1462-IPPP3.4512.800.2016.1.IG z dnia 20-01-2017 "Istota interpretacji: W zakresie 

zwolnienia z opodatkowania podatkiem VAT usług zorganizowania i przeprowadzenia egzaminów 

z języka angielskiego" co do zasady usługi audytu językowego nie korzystają ze zwolnienia z VAT.

II. W Załączniku nr 2 do SWZ - formularz oferty, w pkt 12, ppkt 2 jest:

2.Przedmiotowy środek dowodowy - oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu przez oferowane 

rozwiązanie wszystkich kryteriów minimalnych (wymagań i parametrów równoważności) 

wyspecyfikowanych przez Zamawiającego w rozdz. II pkt 2 SOPZ.

Zamawiający zmienia treść zapisu poprzez jego wykreślenie.

III. W Rozdziale VII „Projektowanie postanowienia Umowy w sprawie Zamówienia Publicznego, 

które zostają wprowadzone do treści tej Umowy” jest:
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Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 

wprowadzone do treści tej umowy, określone zostały w Załączniku nr 4 do SWZ. Wybrany 

Wykonawca przed podpisaniem Umowy jest zobowiązany do uzupełnienia i przekazania do 

Zamawiającego „arkusza weryfikacji podmiotu przetwarzającego dane osobowe” stanowiącego 

Załącznik nr 6 do SWZ.

Winno być:

Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 

wprowadzone do treści tej umowy, określone zostały w Załączniku nr 4 do SWZ. Wybrany 

Wykonawca przed podpisaniem Umowy jest zobowiązany do uzupełnienia i przekazania do 

Zamawiającego „arkusza weryfikacji podmiotu przetwarzającego dane osobowe” stanowiącego 

Załącznik nr 10 do SWZ.

Zamawiający informuje, iż w wyniku powyższych wyjaśnień i zmian nie wydłuża terminu na składanie 

ofert, tj.: składania ofert: do dnia 14 czerwca 2022 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert 14 

czerwca 2022 r. o godz. 13:00.

Zamawiający informuję, iż anuluje dotychczasowy Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty 

i dodaje nowy Załącznik nr 2 – Formularz oferty po zimnach z dnia 09.06.2022 r. 

Monika Wąsowska

Dyrektor Działu Zarządzania

Zasobami Ludzkimi

/podpisano elektronicznie/
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